

**EXTRATO DE PROJETOS/CONTRATO – 2022**  
**– Projeto de Execução Resumido**

**Município:** MANAUS  
**UF:** AM

**Concedente:** União – Ministério da Cidadania – SENAPRED  
**Convenente:** OSNSG Fazenda da Esperança – Dom Gino Malvestio  
**CNPJ:** 48.555.775/0029-50

**Processo nº:** 71000.012329/2022-85  
**Convênio nº:** 928364/2022  
**Data Assinatura:** 12/07/2022  
**Início da Vigência:** 12/07/2022  
**Fim da Vigência:** 12/07/2023  
**Valor do Conv./Contr.:** R\$ 523.530,00  
**Valor da Contrapartida:** R\$ 142,14

**Objeto:** Estimular as atividades desenvolvidas diariamente no programa terapêutico, visando a prevenção ao uso de drogas, cuidados e reinserção social de pessoas em dependência do uso de álcool e outras drogas e aquisição de veículo

**Observação:** Termo aditivo:  
Prestação de Contas:

**PROJETO DE EXECUÇÃO – DESCRIÇÃO DAS DESPESAS E RECEITAS-PLANO DE TRABALHO**

**Receita Prevista:**

RECEITA	VALOR (R\$)
- Valor da Contrapartida	142,14
- Valor	523.530,00
<b>TOTAL</b>	<b>523.672,14</b>

**Despesa Prevista:**

DESPESAS PREVISTAS	VALOR (R\$)
Material Consumo	213.178,08
Material Permanente	310.494,06
<b>TOTAL</b>	<b>523.672,14</b>

**Despesas previstas no PLANO DE APLICAÇÃO:**

Meta 1 – Impulsionar as atividades laborais agrícola e de panificação				
Etapa 1 – Aquisição de embalagem				
DETALHAMENTO DOS CUSTOS	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Pote com tampa 500 ml pcte c 25 und	Pcte	599	24,97	14.957,03

Pote com tampa 1000 ml pcte c 25 und	Pcte	600	35,00	21.000,00
Pote com tampa 1500 ml pcte c 25 und	Pcte	600	60,00	36.000,00
<b>Total etapa 1</b>				<b>71.957,03</b>
<b>Etapa 2 – Aquisição de equipamentos agrícolas</b>				
<b>DETALHAMENTO DOS CUSTOS</b>	<b>QTD</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>		<b>VALOR TOTAL</b>
Roçadeira 3 ponta	02	3.189,00		6.378,00
Motoserra ms 382	02	5.316,00		10.632,00
<b>Total Etapa 2</b>				<b>17.010,00</b>
<b>Etapa 3 – Aquisição de insumos</b>				
<b>DETALHAMENTO DOS CUSTOS</b>	<b>QTD</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>		<b>VALOR TOTAL</b>
Milho em grãos saca 50 kg	750	112,00		84.000,00
<b>Total Etapa 3</b>				<b>84.000,00</b>
<b>TOTAL META 1</b>				<b>172.967,03</b>
<b>Meta 2 – Aperfeiçoamento do programa terapêutico da Fazenda Dom Gino Malvestio</b>				
<b>Etapa 1 – Aquisição de veículo</b>				
<b>DETALHAMENTO DOS CUSTOS</b>	<b>QTD</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>		<b>VALOR TOTAL</b>
Caminhonete	01	272.800,00		272.800,00
<b>Total Etapa 1</b>				<b>272.800,00</b>
<b>Etapa 2 – Aquisição de material de construção, tintas e ferramentas</b>				
<b>DETALHAMENTO DOS CUSTOS</b>	<b>QTD</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>		<b>VALOR TOTAL</b>
Trincha 2"	40	5,75		230,00
Trincha 1"	52	2,50		130,00
Massa corrida 22 kg	40	43,99		1.759,60
Massa acrílica 25 kg	60	79,99		4.799,40
Trincha 3"	60	11,55		693,00
Tinta acrílica 16 l	70	201,12		14.078,40
Rolo efeito textura	70	39,50		2.765,00
Rola camisa lã	70	10,55		738,50
Lâmpada 9w 6500k	300	4,50		1.350,00
Tomada 2p	60	7,52		451,20
Interruptor 1 tecla	51	6,68		340,68
Interruptor 2 tecla	30	11,25		337,50
Fita isolante	100	5,36		536,00
Torneira bica móvel ¼	40	35,48		1.419,20
Torneira bica móvel ½ - ¾"	40	23,40		936,00
Facão 21"	60	64,00		3.840,00
Mecanismo desc. Cx acoplada	30	88,50		2.655,00
Disjuntor 1P 20.0 A	30	7,20		216,00
Disjuntor 1P 40.0	30	9,60		288,00
Filtro d'água	11	150,96		1.660,56
Luminária de 30 leds	50	13,08		654,00
Fechadura espelho	50	48,36		2.418,00
Tela mosquiteiro	1001	2,04		2.042,04
Dobradiça 3 ½	50	13,86		693,00
Assento sanitário	30	29,24		877,20
Cadeado latão 458 mm	19	32,80		623,20
Bocal de louça	31	3,30		102,30
Chuveiro de banho 220v	35	58,00		2.030,00
Lixa massa/madeira G 60	1000	0,90		900,00
Lixa massa/madeira G 80	1001	1,19		1.191,19
Lixa massa/madeira G 100	1000	0,90		900,00
Lixa massa/madeira G 150	1000	0,90		900,00
Lixa massa/madeira G 220	1000	0,90		900,00
Martelete	05	152,68		763,40
Furadeira	03	950,00		2.850,00
<b>Total Etapa 2</b>				<b>57.221,05</b>
<b>Etapa 3 – Aquisição de Eletrônico</b>				
<b>DESCRIÇÃO DOS CUSTOS</b>	<b>QTD</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>		<b>VALOR TOTAL</b>
Ar condicionado 1200	10	1.349,10		13.491,00

Nobreak	07	1.027,58	7.197,26
<b>Total Etapa 3</b>			<b>20.684,06</b>
<b>TOTAL META 2</b>			<b>350.705,11</b>
<b>TOTAL PROJETO</b>			<b>523.672,14</b>